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Uppdrag till Arbetsförmedlingen avseende åtgärder för att 

minska arbetslösheten bland utrikes födda kvinnor 

1.   Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Arbetsförmedlingen att redovisa en handlingsplan 
för hur myndigheten avser att öka andelen utrikes födda kvinnor som 
arbetar eller studerar. Syftet är att minska arbetslösheten och öka 
sysselsättningen för denna grupp. Myndigheten ska särskilt upp-
märksamma kvinnor med kort eller ingen utbildningsbakgrund och med 
begränsad erfarenhet av lönearbete i Sverige. Planen ska omfatta utrikes 
födda kvinnor som är inskrivna på Arbetsförmedlingen. 
 
Myndighetens plan ska innehålla identifierade utvecklingsbehov samt mål 
och aktiviteter som myndigheten avser att vidta och genomföra under 
2017-2018. Myndigheten ska även redovisa eventuella behov av 
justeringar inom arbetsmarknadspolitiken.  
 
Relevanta lärdomar och erfarenheter från myndighetens pågående arbete 
med planen för jämställdhetsintegrering 2016-2018 ska beaktas i upp-
draget.  
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet 
(Arbetsmarknadsdepartementet) senast den 1 april 2017.  
Redovisning av åtgärder och resultat ska även ske årligen i myndighetens 
årsredovisning fram till och med årsredovisningen för 2018. 

2.   Bakgrund 

Sysselsättningsgraden är lägre bland utrikes födda jämfört med inrikes 
födda. Av de utrikes födda männen var 63,2 procent sysselsatta, vilket kan 
jämföras med 70,1 procent av de inrikes födda männen. Under 2015 var 
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56,0 procent av de utrikes födda kvinnorna sysselsatta, jämfört med 66,6 
procent av de inrikes födda kvinnorna. Andelen som förvärvsarbetar är 
särskilt låg bland utrikes födda kvinnor med förgymnasial utbildning.  
 
Arbetsförmedlingen har vid upprepade tillfällen visat att kvinnor och män 
inte tar del av arbetsmarknadspolitiska program och insatser i samma 
utsträckning. Det drabbar särskilt kvinnor med kort utbildningsbakgrund 
som bedöms stå långt från arbetsmarknaden, vilket en studie om 
etableringsuppdraget visar på (Larsson, Jennie K. 2015. Integrationen och 
arbetets marknad. Falun: Atlas). 
 
Regeringens mål är att Sverige ska ha lägst arbetslöshet i EU 2020. Målet 
ska nås genom att antalet personer som arbetar och antalet arbetade 
timmar i ekonomin ökar.  
 
Regeringens jämställdhetsmål är att kvinnor och män ska ha samma makt 
att forma samhället och sina egna liv. Ett delmål är ekonomisk 
jämställdhet. Kvinnor och män ska ha samma möjligheter och villkor i 
fråga om betalt arbete som ger ekonomisk självständighet livet ut. Ett 
annat delmål omfattar jämställd utbildning. Kvinnor och män ska ha 
samma möjligheter och villkor när det gäller utbildning, studieval och 
personlig utveckling. 

För att nå det jämställdhetspolitiska målet behöver arbetslösheten bland 
utrikes födda kvinnor minska och sysselsättningen öka. Regeringen anser 
att arbetsmarknadspolitiken i högre grad ska bidra till detta.  
I budgetpropositionen för 2017 aviserade regeringen att 
Arbetsförmedlingen skulle få i uppdrag att särskilt fokusera på insatser 
för att minska arbetslösheten bland utrikes födda kvinnor.  
 
För att öka jämställdheten på arbetsmarknaden har regeringen infört en 
tredje reserverad månad för vardera föräldern i föräldraförsäkringen och 
avskaffat vårdnadsbidraget. Regeringen har även tillsatt en utredning för 
att modernisera föräldraförsäkringen och anpassa den till dagens 
arbetsmarknad. Utredningen har även haft i uppdrag att föreslå 
begränsningar i föräldrapenningen för föräldrar som kommer till Sverige 
med barn. Utredningen lämnade sitt delbetänkande till regeringen i 
oktober 2016. 
 
Regeringen presenterade den 5 juli 2016 ett långsiktigt reformprogram 
för minskad segregation år 2017-2025. Syftet med programmet är att lyfta 
socialt utsatta områden och att bryta segregationsmekanismer 
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strukturellt. En del av programmet är att minska arbetslösheten bland 
utrikes födda kvinnor.  
 
Arbetsförmedlingen lämnade i november 2015 en plan för 
jämställdhetsintegrering 2016-2018 till regeringen.  
 

På regeringens vägnar 

  

Ylva Johansson  

 Fredrik Lund 
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